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Polgármesteri Hivatal

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.

Szám: 14-7/2008.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2008. február 26-án megtartott üléséről.

Jelen vannak:
Schmiedt Henrik polgármester

Lengyel István alpolgármester

Bán Csabáné

Győriné Csendes Gyöngyi 

Józsa Csaba

Józsa Tivadar

Kozicz László (érkezett: 18.15 órakor)

Kriston Pál

Paárné Salamon Judit

Szűcs Mihály

Varga Zoltán 

Venesz László

Takács Lajos jegyző

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos

12 fő állampolgár

Schmiedt Henrik 

Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 10 fő van jelen, így a testület határozatképes.

Megkérdezte Kriston Pál képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e?

Kriston Pál

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Kriston Pál jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Kriston Pál képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Megkérdezte Lengyel István képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését?

Lengyel István

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Lengyel István jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Lengyel István képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Az ülésre szóló meghívót a képviselők megkapták. A meghívóban 14 napirendi pont szerepel. Javasolja, hogy a napirendi pontok közé vegyék fel a "Pannonhalmi kistérségben létrehozandó járóbeteg szakellátó központ kialakításával és fejlesztésével kapcsolatos állásfoglalás" című napirendet. A napirendi pontok sorrendjét a következők szerint javasolja: "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről", "Beszámoló a pályázatokról", "Beszámoló a pénzügyi helyzetről", "Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról", "HÖF CÉDE pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal", "TEUT pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal", "TIOP-1.1.1/07/1. pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal", "Tájékoztató a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat turisztikai eseményeihez beadott helyi rendezvényekről", "Nyúli Sportkör vezetőségének beszámolója", "Pannonhalmi kistérségben létrehozandó járóbeteg szakellátó központ kialakításával és fejlesztésével kapcsolatos állásfoglalás", "A 2008. évi költségvetés megtárgyalása, döntéshozatal", "Nyúl község köztisztasági feladatainak megtárgyalása", "Közműfejlesztési hozzájárulások díjának módosítása", "Bérleti díjak felülvizsgálata és megállapítása," "Közterület használatáról szóló rendelet módosítása", "Polgármester illetményének meghatározása", "Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet módosításának megtárgyalása, döntéshozatal", "Virág Eszter belterületbe vonási kérelme".

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek napirendet módosító javaslata?

Kriston Pál

16. napirendi pontként javasolja a Nyúli Hírek című újság megjelenésének elhalasztása című napirend tárgyalását. Az újság megjelenésének elhalasztását gazdasági okokra hivatkozva kérné. Mivel időközi választások az újságban a képviselőjelöltek a korábbi gyakorlatnak megfelelően bemutatkoznak. A jelöltek bemutatkozása miatt kétszer kellene az újságot megjelentetni. Javasolja azonban, hogy az késve, de csak egyszer jelenjen meg.

Schmiedt Henrik 

Szavazásra bocsátotta a módosító javaslatokat.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta a módosító javaslatokat.
Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a napirendi pontokat az elfogadott módosító javaslat figyelembevételével.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el:

1/a.  Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
1/b. Beszámoló a pályázatokról.

   Előadó: Móricz Attiláné vállalkozó
1/c. Beszámoló a pénzügyi helyzetről.

   Előadó: Takács Lajos jegyző
1/d. Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
2. HÖF CÉDE pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

3. TEUT pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

4. TIOP-1.1.1/07/1. pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
5. Tájékozató a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat turisztikai eseményeihez beadott helyi rendezvényekről.

Előadó: Kriston Pál bizottsági elnök
6.  Nyúli Sportkör vezetőségének beszámolója.

Előadó: Stecina Krisztián elnök
7. Pannonhalmi kistérségben létrehozandó járóbeteg szakellátó központ kialakításával és fejlesztésével kapcsolatos állásfoglalás

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

8. A 2008. évi költségvetés megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

Takács Lajos jegyző

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos

9. Nyúl Község köztisztasági feladatainak megtárgyalása.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

Szűcs Mihály bizottsági elnök

10. Közműfejlesztési hozzájárulások díjának módosítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző
11. Bérleti díjak felülvizsgálata és megállapítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző
12. Közterület használatról szóló rendelet módosítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző
13. Polgármester illetményének meghatározása.

Előadó: Lengyel István alpolgármester
14. Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet módosításának megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Takács Lajos jegyző

15. Virág Eszter belterületbe vonási kérelme.

Előadó: Takács Lajos jegyző

16. Nyúli Hírek című újság megjelenésének módosítása.

Előadó: Kriston Pál képviselő

Ülés közben, 18.15 órakor megérkezett Kozicz László képviselő, így a jelenlévő képviselők száma 11 fő.

N A P I R E N D   E L Ő T T

Szűcs Mihály

Kérte a polgármestert, mondja el, hogy miért került sor február 18-án reggel a Fertő-Hanság Nemzeti Park 4 szakemberének helyszíni szemlével egybekötött hatósági ellenőrzésére a Szurdik területén.

Schmiedt Henrik
Mielőtt válaszolna, tájékoztatja a megjelenteket, hogy a közmunkaprogram keretében a község 15 főt foglalkoztat különböző feladatok ellátására. A feladatok között szerepel az árkok tisztítása, közterületek tisztítása, parkok tisztítása. December folyamán megbeszélést folytattak arról, hogy a közmunkásokkal milyen feladatokat végeztessenek el. Felmerült a Szurdik kitisztítása is, amelyet a foglalkoztatottakkal meg lehetne valósítani. Ez magában foglalja a Szurdikban lévő szemét összegyűjtését, elégetését, valamint a bodzabokrok és cserjék kivágását. Ez egy olyan munkafolyamat, amelyhez engedély kell. 2005. évben készült egy megvalósíthatósági terv a gátak megemelésére, és ennek a projektnek a keretében a terv tartalmazta a cserjeirtást, fakivágást, gátak megemelését és a Szurdikban ellátandó feladatokat. A terv alapján 2007. nyarán az Észak-Dunántúli Környezetvédelmi és Vízügyi Hatóság engedélyt adott. Észak-Dunántúli Környezetvédelmi és Vízügyi Hatóság nem egyeztetett a Fertő-Hanság Nemzeti Parkkal, akik helyszíni szemlét tartottak a Szurdikban végzett munkáról, illetve megtekintették az elkészült terveket. Véleményük az volt, hogy a tervben szereplő gátépítés környezetvédelmi szempontból nem megvalósítható, valamint azért, mert a Szurdik országos jelentőségű védett terület. Ha a gátak megemelése megvalósulna, akkor a Szurdik elveszítené funkcióját és természeti értékét. A Fertő-Hanság Nemzet Park engedélyt nem adhat ki, csak véleményezhet. Az általunk végzett munkát nagyon jól fogadták, pozitívnak értékelték, és március 15-ig engedélyt adtak a jelenleg is végzendő munkálatok folytatására. Elmondták, hogy véleményük szerint az Észak-Dunántúli Környezetvédelmi és Vízügyi Hatóság azért nem kérte a véleményüket, mert nagyon ritka természeti területről van szó, ami belterületen található.

Szűcs Mihály
Nem a cserje és a bokorirtásra kívánt rátérni, azzal egyetért, hanem arra, amit a jegyzőkönyvben megfogalmaztak. A helyszíni szemléről jegyzőkönyv készült, amelynek egy bekezdését ismertette. 

További hozzászólása a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Schmiedt Henrik 

A képviselő úr által elmondottakat három részre bontanám. Az első: az Ön által megjelölt problémák, a második: kritikai észrevétel, amit köszönök, és úgy gondolom, hogy hasznosítani fogom; a harmadik: a választásokhoz kapcsolódó észrevételek. Úgy gondolom, hogy a képviselő úr nagy értékekkel rendelkezik, de tájékoztatása a település felé egyoldalú volt, és nem volt teljes. Felolvasott egy véleményt a Szurdik tisztításával kapcsolatosan, illetve egy jegyzőkönyvből részeket. Kérem a képviselő urat, hogy a jegyzőkönyvből újra olvassa fel azt a részt amit már korábban felolvasott, illetve annak folytatását is.

Szűcs Mihály
Mielőtt felolvasná elmondja, hogy a bokorirtással egyetért. A jogi résszel nem ért egyet, azzal, hogy engedély nélkül kezdték meg a munkákat.

Schmiedt Henrik
Nem engedély nélkül kezdték meg a munkákat.

Szűcs Mihály

Volt engedélyük, de az vízügyi engedély. Azt hagyta ki a polgármester úr, hogy a vízjogi engedély felé van rendelve a nemzeti park engedélyének. A vízjogi engedély nem elég, a nemzeti park engedélye is szükséges. 

Schmiedt Henrik

Véleménye szerint ezt nem nekünk, hanem az Észak-Dunántúli Környezetvédelmi és Vízügyi Hatóságnak kellett volna tudnia.  2005. évi tervdokumentáció alapján adott a hatóság engedélyt. Kéri a képviselő urat, olvassa fel a jegyzőkönyv további részeit is.

Józsa Csaba

Kérdezte, hogy mi van a határozat végére írva? A határozat meddig érvényes?

Schmiedt Henrik
A településnek teljes körű tájékoztatást kell adni.

Szűcs Mihály
Felolvasta a Szurdikban, a Nemzeti Park által végzett ellenőrzésről készült jegyzőkönyv egyes részeit.

A vízjogi engedély alapján a munkák elvégezhetők, de nincs engedély a nemzeti parktól. A munkálatok elvégzésével nincs problémája.

Schmiedt Henrik
Nincs olyan pozícióban, hogy a Észak-Dunántúli Környezetvédelmi és Vízügyi Hatóság határozatát kétségbe vonja, azt felülbírálja. Ez a hatóság az engedélyt 2005. évben készült terv alapján adta meg, amely tartalmazza a cserjeirtást is. Nem az önkormányzat felelőssége, hogy a környezetvédelmi hatóság milyen hibát követett el, azt nem nekünk kell tudni, hogy nekik milyen szakhatóságokkal kellett volna egyeztetni. A munkálatok elvégzésére hatályos engedély van.

Szűcs Mihály
Úgy gondolja a polgármester úr, hogy nem kellett volna megkérdeznie a nemzeti parkot vagy legalább a tájvédelmi körzet szakembereit azután, miután megmondtam, hogy kivel vegye fel a kapcsolatot?

Schmiedt Henrik
Az ön által javasolt személyt másnap telefonon megkerestem. Nem vagyunk környezetvédelmi jogászok, a környezetvédelmi hatóság engedélyét nem áll módunkban felülbírálni. Az általuk elkövetett hibáért nem nekünk kell vállalni a felelősséget.

Venesz László
Korábbi testületi ülésen szóba került, hogy a településen közmunkásokat fogunk foglalkoztatni. Akkor javasoltam, hogy állítsunk össze egy munkaprogramot arra vonatkozóan, hogy milyen munkálatokat végeztessünk el velük. Erre a polgármester úr azt válaszolta, hogy le van írva, milyen tevékenység végeztethető el velük. Szóba került a Szurdik takarítása, bozót- és cserjeirtása is. Elmondtam, hogy a Szurdikot takarítassuk ki a közmunkásokkal, valamint a sportpálya környékét is. Elhangzott továbbá, hogy ha az időjárási körülmények olyanok lesznek, akkor havat fogunk velük eltakaríttatni. 

Józsa Csaba
Ez akkor sem mentesít az engedélyek alól.

Venesz László
Nem mentesít, de minden képviselő tudott róla.

Józsa Csaba
Általános iskola 3. osztályában tanultuk, hogy Nyúlon található Közép-Európa legnagyobb vízmosása. Csodálkozik azon, hogy a nemzeti park igazgatóságától nem kértek engedélyt.

Schmiedt Henrik

Nem akar tiszteletlenül fogalmazni az előző testület felé, de furcsa, hogy ennek most kellett csak nekiállni. 

A továbbiakra reagálva: a Vaskapuban a támfal építésére építési engedély van.

Szűcs Mihály
Ki adta rá az engedélyt?

Schmiedt Henrik
A hatóság, Nyúl község önkormányzata.

Szűcs Mihály

A szakbizottság erről nem tudott. 

Schmiedt Henrik
Normál építési engedélyről van szó.

Szűcs Mihály
Normál építési engedéllyel tönkre lehet tenni a partfalat.

Schmiedt Henrik
Erre megvannak az előírások.

Említette a Jókai utcával kapcsolatos problémáit. Az út szélének padkázására több műszaki emberrel történt egyeztetés után került sor. Egyeztettek a Magyar Aszfalt műszaki szakértőjével, a műszaki ellenőrrel, akik azt mondták, hogy a kátyúk kialakulásának oka az volt, hogy a víz nem tudott lefolyni az útról. Ezt a padkázást azért kellett megvalósítani, hogy ez a probléma ne maradjon fenn. 3-4 hozzáértő mondta ezt.

Elhangzott a szelektív hulladékgyűjtés. Erre reagálva elmondja, hogy a szelektív hulladékgyűjtés Nyúlon és az egész kistérségben csak akkor tud megvalósulni, ha a Győrben a sashegyi lerakó elkészül. Erre több milliárdos pályázat van. A várható elkészülési idő kb. 2009-2010. Addig, amíg ez nem valósul meg, a szelektív hulladékgyűjtés a településeken nem megoldható, mivel a sashegyi lerakó lesz úgy kialakítva, hogy a szelektív hulladékot tudják fogadni. Erről már korábban is adott tájékoztatást. A szelektív hulladékgyűjtés meg nem valósulása sem az én, sem az önkormányzat "sara".

Említette a kampányt. Nem kampányolok, viszont az Ön által elhangzottak ellenkampány. 2006. októberében, amikor átvettem a pozíciót az önkormányzat nem hogy tartaléka nem volt, hanem kb. 3-4 millió Ft-os hitelkeretet használtunk. Akkor még nem érkeztek meg az uniós források. Az elmúlt évben 24 millió Ft-ot tudtunk lekötni az OTP-nél. Jelenleg 14 millió Ft van lekötve, amellett kb. 17-18 millió Ft van a pénzügyi beszámoló alapján. Elmondható, hogy a pénzügyek rendben vannak. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

1/a. napirendi pontként a testület a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Nyúl község képviselőtestülete úgy döntött, hogy feloszlatja önmagát. Új választások kerülnek kiírásra, amelynek időpontja 2008. április 27-e. A jelölő szelvényeket április 4-ig lehet leadni.

A település lakosságát nagyban érinti a tüzes-telek jövője. Megjelent egy befektető, akik 100 ha területen logisztikai központot kívánnak kialakítani. A befektetők megkeresték az önkormányzatot egy olyan kérelemmel, hogy járuljon hozzá a rendezési terv módosításához. A rendezési tervben a logisztikai központtal kapcsolatosan lehetőség van olyan szabályok előírására, amelyek védik a települést. Erről a testületnek kell majd döntenie. Olyan dolgot lehet csak ezen a területen megengedni, amelyek nem érintik hátrányosan a települést. A testület a rendezési terv módosításához hozzájárult.

Józsa Csaba
A testület ahhoz járult hozzá, hogy a rendezési terv módosítása elinduljon.

Schmiedt Henrik
A pannonhalmi kistérség is megkereste az önkormányzatot, mert pályázatot szeretnének benyújtani egy járóbeteg szakellátó központ kialakítására. Ez lehetővé tenné, hogy nyúli lakosokat is tudjon fogadni. Ehhez nyertes pályázatra van szükség, amelynek kidolgozása folyamatban van. Ha a pályázat sikeres lesz, a beruházás legkorábban 2009. novemberében valósulhat meg. Lehetővé válik nyúli lakosok fogadása is a pannonhalmi járóbeteg központban. Pozitívumot jelent a várólisták rövidítése. A testület ez ügyben olyan döntést hozott, hogy ezt támogatja azzal, hogy a lakosok ne csak Pannonhalma felé mehessenek. Még egyszer hangsúlyozza, hogy először nyertes pályázatra van szükség. Arról, hogy a település a projektben anyagi szerepet is kíván-e vállalni, a mai ülésen kell döntést hozni. 

A Mandulafa utca lakosai is megkeresték az önkormányzatot azzal, hogy rendezetlenek az út tulajdoni viszonyai, ezért nem lehetséges a közművek kiépítése, ezáltal lakóházak építése. Ez kb. 10 éve húzódó probléma. Ezt a dolgot rendbe kell tenni. Megindult a tulajdonosok kigyűjtése és a jogi helyzet rendezése. Nem lesz könnyű folyamat, de ha sikerül eredménnyel zárni, akkor ebben az utcában is kiépülhet a közművesítés és új lakóházak is épülhetnek.

A kistérségben van egy terv, amely szerint felmérnék a települések útjait. Felmérnék, hogy a település hány kilométer úttal rendelkezik, az utak milyen állapotban vannak. Ez később jó alapot jelenthet a pályázati lehetőségekhez is. Ha elkészül, fel tudjuk mérni azt is, hogy a településnek milyen értékei vannak. 

Győriné Csendes Gyöngyi
A korábbi testületi ülésen a tüzes-teleki ingatlannal kapcsolatos befektetők részéről elhangzott, hogy Győrújbarát vonatkozásában az összes érintettet kifizették. Ezzel ellentétben kapott olyan visszajelzéseket, amelyek nem ezt mutatták. Kérdezte, utána lehet-e nézni a kifizetéseknek? Nem szeretné, ha a nyúli polgárokat hátrány érné. 

Elmondja, hogy az elmúlt évben nem került sor uniós pályázat benyújtására. 

Schmiedt Henrik 

A tüzes-telekkel kapcsolatosan és a győrújbaráti ingatlanokkal kapcsolatosan is magán szerződésekről van szó, ezért nem biztos, hogy a kifizetéseket illetően információhoz fog jutni, de a lehetőségekhez mérten megpróbál információt gyűjteni.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 igen szavazattal, 3 ellenszavazattal, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

35/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az elmúlt ülés óta történt eseményekről szóló tájékoztatót elfogadja.

1/b. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a pályázatokról" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Kérte az előterjesztőt, tartsa meg beszámolóját.

Móricz Attiláné
Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. A buszvárókkal kapcsolatosan kiegészítésként elmondja, hogy a helyszínbejárás testületi tagok, szakhatóság és érintettek részvételével megtörtént. A Kossuth utcában a Takács Vendéglőnél lévő buszmegálló Écs irányába történő eltolása a tervező véleménye szerint megoldható.

Az óvoda pályázatával kapcsolatosan elmondja, hogy a bővítésre az engedélyt megadták, a részletes adatokat a kiviteli tervnek kell tartalmaznia. A kivitelezők az árajánlatokat megküldték, a Pénzügyi Bizottság és a Közbeszerzési Bizottság együttes ülésén kell javaslatot tenni a kivitelező személyére, amelyről a testületnek kell majd döntenie.

Van egy pályázat busz beszerzésére is, de valószínűleg Nyúl község ebben a pályázatban nem vehet részt, mert olyan követelmények vannak, amelyeknek a község nem tud megfelelni, a pályázatból kizárásra kerül, a pályázat benyújtásának lehetőségéről azonban a későbbiekben még egyeztet a polgármesterrel.

A beszámoló a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Schmiedt Henrik
Megköszönte a beszámolót.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

36/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: Beszámoló a pályázatokról.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a pályázatokról szóló beszámolót elfogadja.

1/c. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a pénzügyi helyzetről" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Kérte a jegyzőt, tartsa meg a beszámolót.

Takács Lajos

Ismertette az önkormányzat pénzügyi helyzetét. A beszámoló a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni.

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

37/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: Beszámoló a pénzügyi helyzetről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a pénzügyi helyzetről szóló beszámolót elfogadja.

1/d. napirendi pontként a testület a "Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
A lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót a testület tagjai megkapták.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Józsa Csaba
A beszámolóban olvasható, hogy a magasépítési műszaki ellenőr megválasztása titkos szavazással megtörtént, majd olvasható az is, hogy a magasépítési műszaki ellenőrnek megválasztott személlyel a szerződés megkötésre került. Kérdezte, hogy ez így van-e?

Takács Lajos
A szerződés elkészült, a megválasztott műszaki ellenőr többszöri felkérésünkre nem jött el. A szerződés tervezet elektronikus formában is elküldésre került a részére, arra nem reagált. A mélyépítési műszaki ellenőrrel megkötésre került a szerződés. A magasépítési műszaki ellenőr részéről a szerződés nincs még aláírva. 

Józsa Csaba
Ha ezt nem kérdezem meg, akkor a testület úgy tudja, hogy a szerződést megkötötték. Ezek szerint a szerződést még nem kötötték meg, a beszámoló ezt tévesen tartalmazza.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, 6 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

38/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót nem fogadja el.

2. napirendi pontként a testület a "HÖF CÉDE pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A pályázat önkormányzati feladatok fejlesztését támogatja, az óvoda bővítésére egy pályázati lehetőség.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérte Móricz Attilánét, hogy a kérdések megválaszolásában nyújtson segítséget.

Paárné Salamon Judit
Ez az óvoda bővítésére pályázati lehetőség. Az óvoda bővítésére szükség van. Tudomása szerint a kivitelezésre az árajánlatokat megkérték. A kivitelező személyéről dönteni kell a testületnek, előtte azonban a beérkezett ajánlatokat a Pénzügyi Bizottságnak és a Közbeszerzési Bizottságnak együttes ülésen véleményeznie kell.

Schmiedt Henrik

A testületnek a mai ülésén arról kell döntést hoznia, hogy a pályázatban részt kíván-e venni, illetve a pályázathoz szükséges önerőt a költségvetésből biztosítja-e. Miután a két bizottság a beérkezett ajánlatokat véleményezte, azután tud a testület döntést hozni a kivitelező személyéről.
Győriné Csendes Gyöngyi
Elmondja, hogy erre a pályázatra az óvoda pályázhat. A közoktatási infrastruktúra és szolgáltatások fejlesztése pályázaton mind az óvoda, mind az iskola részt vehetett volna, az sajnos nem történt beadásra, pedig 90%-os támogatottságú lett volna. A jelenlegi pályázat ezzel szemben csak 60%-os támogatottságú. Támogatja a pályázatban való részvételt.

Józsa Csaba
Kérdezte a Közbeszerzési Bizottság elnökét, hogy az árajánlatok kérése a kivitelezésre hogyan történt?

Venesz László
Erről semmit nem tud, ugyanis az árajánlatok kéréséről senki nem tájékoztatta. 

Schmiedt Henrik
Kérte Móricz Attilánét, hogy erről tájékoztassa a testületet.

Móricz Attiláné

A jegyző úr által történt megbeszélés alapján úgy döntöttünk, hogy nyúli vállalkozókat kell megkeresni. A "KISOKOS"-ban szereplő összes helyi szakembertől kértek erre vonatkozóan árajánlatot. 7 vállalkozótól kértek ajánlatot, de csak 4 vállalkozó adta be ajánlatát. 

Venesz László

Kérdezte, hogy komplett kivitelezésre adtak be árajánlatot, vagy csak részfeladatok elvégzésére?

Móricz Attiláné

Komplett kivitelezésre kértek árajánlatot, ugyanis a vállalkozó tudja, hogy mely feladat elvégzésére képes, illetve mely feladatokat adja ki alvállalkozónak. 

Schmiedt Henrik
A helyi vállalkozókat szeretnék előnybe részesíteni.

Józsa Csaba
Javasolja, hogy másoktól is kérjenek ajánlatot, mert lehet, hogy van olyan helyi vállalkozó, aki erről nem tudott. Mindenkinek legyen lehetősége ajánlatot adni. A helyi vállalkozókat kell előnyben részesíteni. A beérkezett ajánlatok bontását emiatt halasszák el.

Schmiedt Henrik
Nem javasolja a beérkezett ajánlatok bontásának elhalasztását. Mivel a pályázat több, mint 50%-os támogatottságú, és ha azt megnyerik, akkor közbeszerzési eljárás lefolytatására lesz szükség. A beérkezett ajánlatok alapot adnak arra, hogy a pályázatban mekkora összeget jelöljenek meg. A kivitelező személyéről akkor kellene dönteni, ha már tudják, hogy a pályázat nyertes.

Józsa Csaba
Olyan nyúli vállalkozó, aki most nem adott ajánlatot, de a közbeszerzési eljárás során ajánlatot nyújt be, akkor ő még nyerhet?

Schmiedt Henrik
Igen.

Venesz László
Az árajánlatkérésre a pályázathoz volt szükség. A beérkezett ajánlatok alapján kialakul egy olyan forint összeg, amely alapján a pályázatot be lehet nyújtani.

Schmiedt Henrik
A közbeszerzési eljárás lefolytatására akkor lesz szükség, ha sikeres pályázat esetén az meghaladja az 50%-os támogatottságot.

Józsa Csaba

Kéri, hogy a pályázat neveit ne rövidítve, hanem rendesen kiírva szerepeltessék, hogy mindenki tudja, miről van szó. A LEADER-nél ezt már elmondta, hogy tegyék hozzá, vidékfejlesztés. A HÖF CÉDE pályázatnál is írják le, hogy miről szól. Lehet, hogy a kivitelezésre is több jelentkező lett volna, ha ezt tudják. 

Schmiedt Henrik
A kiküldött árajánlatkérésekben részletesen szerepelt, hogy mire kérünk ajánlatot. Elmondja, hogy a HÖF CÉDE minek a rövidítése. A pályázatok rövidítését nem mindig egyszerű elmondani. 

Móricz Attiláné
Mindenhol leírták, hogy mi a pályázat célja. A LEADER szót nem lehet vidékfejlesztésnek lefordítani. A köztudatban már annyira elterjedt a LEADER szó, hogy ha azt mondja, vidékfejlesztés, nem biztos, hogy mindenki tudja, miről van szó. Ezek a rövidítések már nagyon elterjedtek az országban.
Kérdezte Józsa Csaba képviselőt, hogy hogyan gondolja az árajánlatok kérését arra vonatkozóan, hogy mindenkit utolérjenek.

Józsa Csaba

Véleménye szerint, ha a bizottságok elnökei tudnak róla, és az kimegy a lakosság felé, akkor a bizottságok elnökei felé érkező kérdésekre akkor ők tudjanak választ adni. A képviselők tudjanak mindenről. A testület azért van, hogy ne utólag tudja meg a dolgokat.

Schmiedt Henrik
Ebben az esetben teljes körű volt az eljárás. A testületnek most arról kell döntést hoznia, hogy a pályázatban részt kíván-e venni.

Takács Lajos
A határozattervezetet Móricz Attiláné állította össze. A második pontban 60% önerő szerepel. Kérdezte, hogy az elírás-e vagy sem?

Móricz Attiláné

Elírás történt, minimum 40% önerő biztosítására van szükség. A pályázat maximum 60%-os támogatottságú.

Tudomása szerint 45 millió Ft-ig nem kell közbeszereztetni a pályázatoknál sem. 

Schmiedt Henrik
Ha az állami támogatás nagyobb, mint 50%, akkor szükség van közbeszerzési eljárásra.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

39/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: A helyi önkormányzatok fejlesztési feladatainak támogatása - HÖF CÉDE - című pályázatban való részvétel.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete részt kíván venni "A helyi önkormányzatok fejlesztési feladatainak támogatása - HÖF CÉDE" című pályázatban.

2. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete vállalja, hogy a pályázathoz szükséges minimum 40% önerőt a 2008. évi költségvetéséből biztosítja.

Felelős: Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.

3. napirendi pontként a testület a "TEUT pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik

A pályázat a település szilárd burkolatú útjainak felújítását tartalmazza. A pályázattal kapcsolatosan a tervezésre is kértek ajánlatokat. Erről is döntenie kell a testületnek. Az elnyerhető támogatás 50%-os, csak a szilárd burkolatú utak felújítására fordítható. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Takács Lajos
Ennél a napirendnél két határozat meghozatala szükséges. A pályázat benyújtásának határideje április 15-e. Javasolja, hogy az első határozat a pályázatban való részvételről, és a pályázathoz szükséges önerő biztosításáról szóljon, a második határozat pedig a pályázathoz benyújtandó műszaki terv elkészítésére vonatkozó döntés legyen. Erről a Pénzügyi Bizottság tárgyalt. A terv elkészítésére három ajánlat érkezett. A beérkezett ajánlatokat a testület tagjai az ülés előtt kapták meg. A beérkezett ajánlatokat Nagy József mélyépítési műszaki ellenőrrel véleményeztette arra vonatkozóan, hogy a pályázat benyújtásához szükséges műszaki dokumentációk elkészítését tartalmazzák-e vagy sem. A műszaki ellenőr elmondta, hogy mindhárom pályázat tartalmazza azokat, amelyek a pályázat benyújtásához szükségesek. A beérkezett ajánlatok a következők: ÚTVITEL Tervező és Szolgáltató Bt. bruttó 696.000 Ft összegért; a TAMRIA Mérnöki Szolgáltató Iroda Bt. bruttó 618.000,- Ft összegért; a Magyar Aszfalt Kft. Győri Területi Igazgatóság bruttó 780.000,- Ft-ért vállalja a tervek elkészítését a pályázathoz. Kérte a Pénzügyi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit, a bizottság elnöke
A bizottság a három beérkezett ajánlat közül a legalacsonyabb ajánlatot tevőt javasolja 5 igen szavazattal elfogadásra a testületnek. A legkedvezőbb ajánlatot a TAMRIA Mérnöki Szolgáltató Iroda Bt. nyújtotta 618.000,- Ft bruttó összeggel. Ez a pályázathoz tartozó tervezés díja.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a pályázatban való részvételt, és a pályázathoz szükséges önerő biztosítását vállalja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

40/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: A települési önkormányzatok szilárd burkolatú belterületi közutak burkolat-felújításának támogatása elnyerésére - TEUT pályázatban való részvétel.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete részt kíván venni "A települési önkormányzatok szilárd burkolatú belterületi közutak burkolat-felújításának támogatása elnyerésére - TEUT" című pályázatban.

2. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete vállalja, hogy a pályázathoz szükséges minimum 50% önerőt a 2008. évi költségvetéséből biztosítja.

Felelős: Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a pályázathoz szükséges tervek elkészítésével a testület a legalacsonyabb árajánlatot adó céget, a TAMRIA Mérnöki Iroda Szolgáltató Bt-t bízza meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

41/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: A települési önkormányzatok szilárd burkolatú belterületi közutak burkolat-felújításának támogatása elnyerésére - TEUT pályázathoz szükséges tervek elkészítésére tervező választása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete "A települési önkormányzatok szilárd burkolatú belterületi közutak burkolat-felújításának támogatása elnyerésére - TEUT" című pályázathoz szükséges tervek elkészítésével a TAMRIA Mérnöki Iroda Szolgáltató Bt. 9011 Győr, Egysori út 12. szám alatti céget bízza meg.
A tervezési díjat bruttó 618.000,- Ft összegben határozza meg.
Felelős: Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.

4. napirendi pontként a testület a "TIOP-1.1.1/07/1. pályázaton való részvétel megtárgyalása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A pályázat az iskolában digitális táblák és egyéb kommunikációs, fejlesztési eszközök beszerzését támogatja. A pályázatban való részvételhez önerő biztosítása nem szükséges.

Győriné Csendes Gyöngyi
Mivel 100%-os támogatottságú pályázatról van szó, ezért kéri a pályázatban való részvételhez a testület támogatását. Az intézmény felújítása szükséges lenne. A pályázat benyújtásának határideje 2008. árpilis 30. Kérte, hogy ez esetben ne csak testületi döntésről legyen szó, hanem a pályázatot nyújtsák is be. 

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének
42/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: A TIOP-1.1.1/07/1. A pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése című pályázatban való részvétel.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete részt kíván venni "A TIOP-1.1.1/07/1. A pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése" című pályázatban.

A pályázatban való részvételhez önerő biztosítása nem szükséges.

Felelős: Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 30.

5. napirendi pontként a testület a "Tájékozató a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat turisztikai eseményeihez beadott helyi rendezvényekről." című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Kérte Kriston Pált, az Ifjúsági, Kulturális és Sport Bizottság elnökét, tartsa meg tájékoztatóját.

Kriston Pál
Ismertette az előterjesztésben foglalt rendezvényeket, azok időpontjait. 

Kiegészítésként elmondja, hogy 2008. március 1-jén a Pilinszky János Általános Iskolában a nyitott kapuk napja 14-17 óráig kerül megrendezésre.

A falunap időpontja még nem került meghatározásra. A bizottság ezzel kapcsolatosan tartott ülést, de a bizottság nem volt határozatképes. A falunap időpontjának meghatározása szükséges lenne. 

A 2008. november 22-én megrendezésre kerülő Nyúli Majorett Egyesület 11 éves jubileumi műsorát az iskolában rendezik meg.

A táblázatban szereplő programok a faluújságban is meg fognak jelenni.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

43/2008.(II.26.) határozata
Tárgy: Tájékoztató a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat turisztikai eseményeihez beadott helyi rendezvényekről.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat turisztikai eseményeihez beadott helyi rendezvényekről szóló tájékoztatót elfogadja.

6. napirendi pontként a testület a "Nyúli Sportkör vezetőségének beszámolója" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Kérte Stecina Krisztiánt, a sportkör elnökét, tartsa meg beszámolóját.

Stecina Krisztián

Ismertette a beszámolóban foglaltakat.

A beszámoló a jegyzőkönyv mellékeltét képezi.

Győriné Csendes Gyöngyi

Gratulál az elért eredményekhez. Sajnálja, hogy a serdülő csapatnak még nem sikerült edzőt találni. A 72 igazolt játékosból 52 nyúli van. Az iskola az utánpótlás nevelésben segítséget nyújt. Az építő munkát tovább kell folytatni. Az elért eredményekhez gratulál.

Józsa Csaba

A beszámolóval kapcsolatosan pontosítást kér. A beszámolóban szerepel, hogy a csapat 1978. után újra a megyei I. osztályban szerepel. Az 1978-as évet 1969-re kéri javítani, ugyanis az a helyes időpont.  

Schmiedt Henrik

Nagy jelentőségű, hogy a csapatban sok a nyúli játékos. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

44/2008.(II.26.) határozat

Tárgy: A Nyúli Sportkör vezetőségék beszámolója.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Nyúli Sportkör vezetőségének beszámolóját elfogadja.

7. napirendi pontként a testület a "Pannonhalmi kistérségben létrehozandó járóbeteg szakellátó központ kialakításával és fejlesztésével kapcsolatos állásfoglalás" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A pannonhalmi kistérség járóbeteg központra szeretne pályázni. A pályázat nagysága 1 milliárd Ft, amelyből a pályázónak 10% önrészt kell vállalnia. Ez a következő szolgáltatásokat tudná nyújtani: labordiagnosztika, röntgen, tüdőszűrés, belgyógyászat, kardiológia, sebészet, traumatológia, újszülött-, csecsemő- és gyermekgyógyászat, tüdőgyógyászat, szív- és mozgásterápia, reumatológia, fizikoterápia, urológia, andrológia, ortopédia, szemészet, fül-orr és gégegyógyászat, bőrgyógyászat, pszichiátria és neurológia. Ahhoz, hogy a kistérség a pályázatot be tudja nyújtani, 15 ezer fő szükséges. Emiatt kérték segítségünket. Amennyiben a település tudna a pályázathoz csatlakozni, meglenne a minimális lélekszám. A testület úgy döntött, hogy lakássági létszámmal támogatja a pályázatot. Azt a tájékoztatást kaptuk, hogy ez nem jelent olyan kötelezettségvállalást, hogy a nyúliak csak a pannonhalmi szolgáltatásokat vehetnék igénybe, hanem továbbra is mehetnek Győrbe. A testületnek döntést kellene hoznia a tekintetben, hogy a projektben anyagi szerepvállalással is részt tudna-e venni. Az önrész 100 millió Ft. Az önrész tartalmazhatja magát az ingatlant is, amelyen megépítésre kerül a központ. Így Pannonhalma 53 millió Ft-os önerőt tud biztosítani, a többit a projektben résztvevő településeknek kellene biztosítani. Amennyiben a település anyagi szerepvállalást nem tud biztosítani, abban az esetben Pannonhalma úgy nyilatkozott, hogy ő azt biztosítja. A Pénzügyi Bizottság tegnapi ülésén tárgyalta a napirendet. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság állásfoglalását.

Paárné Salamon Judit
Mondovics László, Écs község polgármestere megkereste a testületet és kérte, hogy járuljanak hozzá Nyúl község lakosságszámával a projekt megvalósításához. A testület 2008. február 18-i rendkívüli testületi ülésén úgy döntött, hogy a testület támogatja a pályázatot azzal a kikötéssel, hogy Nyúl község lakossága ne csak Pannonhalmán, hanem Győr városban is igénybe vehesse a járóbeteg szakellátást. A tegnapi nap folyamán újabb kérés érkezett a testület felé, amely arról szólt, hogy a projektben anyagi támogatással is vegyen részt községünk. Polgármester úr tévesen mondta Pannonhalma város részéről biztosított önrészt, amely nem 53 millió Ft, hanem 43 millió Ft. Ez azon ingatlan értéke, amelyen felépülne az 1500 m2-es szakellátó központ. A pályázathoz csatlakozó településeknek így 57 millió Ft-ot kellene összeadni. A településekre jutó önrész lakosságszám arányosan van megállapítva, így Nyúl községnek 14.824.278,- Ft-ot kellene biztosítani. Az intézményt 5 évig működtetni kell. A pályázatban 20 millió Ft/éves veszteséggel kalkulálnak, amely azt jelenti, hogy azok az önkormányzatok, akik anyagilag ig hozzájárulnak a pályázat megvalósításához, vállalják a kalkulált éves 20 millió Ft-os veszteség rájuk eső részét is. Nyúl községre évente 5.257.872,- Ft veszteség jutna a legjobb esetben. Az elkövetkezendő 5 évben ez Nyúl községnek az önerő biztosításával együtt több, mint 40 millió Ft-jába kerülne. Ebben a kérdésben felelőtlenül nem szabad dönteni. Véleménye szerint, ha van lehetőség arra, hogy csak a lélekszámmal támogassuk a projektet, akkor az elegendő, ugyanis a településnek a 40 millió Ft-ra nagy szüksége van. A településen sok mindent kellene megvalósítani. A bizottság az előterjesztést megtárgyalta, 4 igen szavazattal és 1 tartózkodással javasolja a testületnek, hogy a 2008. február 18-án hozott határozatban foglaltakon kívül semminemű anyagi hozzájárulással ne támogassuk ezt a pályázatot. 

Józsa Tivadar
Megfontolandónak tartja, hogy ekkora összeget bevállaljon-e a testület vagy sem. Az egészségügyi központot 5 évig üzemeltetni kell. Előfordulhat, ha az nyereséges lesz, akkor a nyereségből részesül Nyúl község is, de veszteség esetén azon is osztozni kell a településnek. Ehhez hozzájön még az évenkénti 5 millió Ft-os működtetési költség. Véleménye szerint ekkora összeget nem vállalhatnak be.

Schmiedt Henrik
Braunné Barta Katalin állampolgár hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Braunné Barta Katalinnak.

Braunné Barta Katalin
Kérdezte, hogy ha anyagi hozzájárulás nélkül támogatják a projektet, akkor fenn áll-e annak a lehetősége, hogy Győrből kizárják a nyúli polgárokat? A településről sokan járnak Győr városba szakellátásra. Valahol le van írva, hogy Győrből nem zárják ki a betegeket?

Schmiedt Henrik

Mondovics László és dr. Begya László beszámolójára tud hivatkozni, akik elmondták, ha Pannonhalmán megvalósul a járóbeteg szakellátó központ, akkor ott a Petz Aladár Megyei Oktató Kórház orvosai fognak rendelni. Nem tudja, kinek a lehetősége az, hogy ilyen irányú szerződést vagy határozatot a rendelkezésünkre tudjon bocsátani. Véleménye szerint a pannonhalmi kistérség, mint pályázó, erről nem tud nyilatkozni. 

Józsa Tivadar
Véleménye szerint ezt az idő fogja megoldani, amikor a betegek a több biztosítós rendszerben fogják a betegeket irányítani. Az egészségügyi ellátó fogja eldönteni, hogy hova irányítja a beteget. Pár évvel ezelőtt, amikor a pannonhalmi mentőállomást hozták létre, a nyúli önkormányzat bevállalt bizonyos anyagi költséget és a létszámot is. Úgy gondolja, hogy a betegnek mindegy, hogy a mentő Győrből vagy Pannonhalmáról érkezik, ha szükség van rá.

Józsa Csaba
Kérte a polgármester urat, ismertesse a 2008. február 18-án hozott testületi határozatot.

Schmiedt Henrik
A határozat-tervezetet tudja ismertetni.
Paárné Salamon Judit
Mivel a határozattervezet szövegét elhozta a mai ülésre, ezért ismerteti az abban foglaltakat az elfogadott határozatnak megfelelően.

A határozatból ki kell emelni, hogy Nyúl község lakossága Győrben is, és Pannonhalmán is igénybe veheti a járóbeteg szakellátást.

Győriné Csendes Gyöngyi
Az elfogadott határozatban az "is" szón van a hangsúly. Javasolja, hogy a szerződéskötéskor erre figyeljenek oda, azt hangsúlyozzák ki, hogy Nyúl község lakossága Győrben is és Pannonhalmán is igénybe vehesse a járóbeteg szakellátást.

Schmiedt Henrik
Ez lesz a leghangsúlyosabb kritérium.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely szerint Nyúl község anyagilag nem kíván szerepet vállalni a pályázatban.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

45/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: A Pannonhalmi Kistérségben szakellátó központok kialakításával és fejlesztésével kapcsolatos állásfoglalás.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta, és a következő döntést hozta:

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 2008. február 18-i ülésen hozott 31/2008.(II.18.) számú határozatban foglaltakat továbbra is fenntartja.

2. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete kijelenti, hogy a Pannonhalmi Kistérség járóbeteg szakellátás projektjében csak lakossági létszámmal vesz részt, a beruházáshoz anyagi hozzájárulást nem biztosít.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik
Szünetet rendelt el.

S Z Ü N E T

S Z Ü N E T   U T Á N

8. napirendi pontként a testület "A 2008. évi költségvetés megtárgyalása, döntéshozatal." című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Képviselői megkeresés érkezett, melyben a Zola-Trans Kft. ügyével kapcsolatosan tájékoztatást kérnek. Kérte a jegyző urat, adjon tájékoztatást.

Takács Lajos

Tájékoztatja a megjelenteket, hogy a  Zola-Trans Kft-vel kapcsolatos bírósági ügyben a legutóbbi tárgyalás 2007. november 19-én volt, amelyen nem született döntés. A következő tárgyalás időpontját a Győr Városi Bíróság még nem tűzte ki. Ez azt jelenti, hogy a birtokháborítási ügy, és az ezzel szorosan összefüggő közterület-használati követelés, amely több, mint 7 millió Ft, ebben az évben valószínűsíthetően nem fog az önkormányzat számlájára megérkezni. Az önkormányzat a 2008. évi költségvetés bevételi, illetve kiadási oldalán ezt az összeget nem tudja figyelembe venni.

Schmiedt Henrik

Kérte a Pénzügyi Bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A bizottság a rendelettervezetet megtárgyalta, azt 5 igen szavazattal javasolja a testületnek elfogadásra. A költségvetés a várható időszak valószínűsíthető bevételeinek és kiadásainak összessége egységes rendbe foglalva.

Az előző testületi ülésen elhangzott, hogy az önkormányzatnak a költségvetésben hiánya van. El kell azonban mondani, hogy hiányról szó sincs. Amikor a költségvetés összeállítását tervezték, a kiadási oldalon nagyobb összeg jött ki, mint ami a bevételi oldalon szerepelt. Sajnos nincs annyi bevétel, mint amennyi fejlesztési kiadást először terveztek. Hiányról tehát nincs szó. Egyedül az óvoda bővítéssel kapcsolatos hitel terheli az önkormányzatot. Az önkormányzat működése biztosított volt, szeretné, ha ez a jövőben is így maradna.

Alapvető előírás, hogy az önkormányzat költségvetését rendeletben állapítsa meg. Az államháztartási törvény előírása szerint a jegyző által elkészített költségvetési rendelettervezetet a polgármester terjeszti a testület elé. Ebből következően elsődlegesen a polgármester felelős a költségvetés elfogadásáért, továbbá az önkormányzat gazdálkodásának szabályszerűségéért. Az ötv. alapján az önkormányzat gazdálkodásáért a képviselőtestület a felelős. Ezzel a felelősséggel kell, hogy számoljon, amikor jóváhagyja az önkormányzat költségvetését. A költségvetés tartalma, formája, szerkezete megfelel a jogszabályi előírásoknak. Tartalmazza a jogszabályban foglalt kötelező tartalmi elemeket. A kötelező tartalmi elemeket az államháztartási törvény szabályozza. Ismertette a törvényben meghatározott tartalmi követelményeket.  Az önkormányzat fejlesztési hitelállománya 2008. január 1-jén 77.132.270,- Ft. Ennek törlesztésének ütemezése 2006-2014-ig évente 11.016.000,- Ft. Elmondta, hogy a működési és felhalmozási célú bevételeket és kiadásokat a rendeletnek hogyan kell tartalmaznia. Tájékoztatta a megjelenteket a rendelet tartalmi követelményeit.

A költségvetés bevételi és kiadási főösszege 462.615 ezer Ft. Az első fordulóban tárgyalt tervezetben foglalt adatok a módosított és jóváhagyott összegekkel kerültek feltüntetésre. Az ülés előtt minden képviselő kapott egy bevételi és kiadási összegeket tartalmazó táblázatot. Ez az alapja a kiegészítő mellékleteknek. Az új táblázat tartalmazza az első fordulóban tárgyalt adatokat, a meghívóval kiküldött adatokat, illetve harmadik oszlopban a Pénzügyi Bizottság ülésén elhangzott javaslatokat. 

Vargáné Farkas Hedvig

A költségvetési rendelettervezetben az első fordulóhoz képest módosítás történt a bevételek között a működési célú hitel beállításával, amely a jelenlegi tervezetben 15 millió Ft. A központosított támogatás 4.200 ezer Ft. Változott a normatív támogatás összege 399 ezer Ft-tal. Változás továbbá a fejlesztési bevételeknél: a föld értékesítése a tüzes-teleknél 1.500 ezer Ft, telekértékesítés 24 millió Ft, közműbefizetések 2 millió Ft. A kiadási oldalon átcsoportosítások történtek: a rendszeres pénzbeli ellátásoknál az ápolási díj TB költsége bekerült a TB kiadások közé, valamint 928 ezer Ft működési tartalék került beállításra. Kikerült a faluház csatornacsere 1.100 ezer Ft összeggel, a faluház burkolatfestése 550 ezer Ft-tal, a szavazófülkék a dologi kiadások közé kerültek 220 ezer Ft-tal; a kátyúzási költségek szintén a dologi kiadások közé kerültek 1 millió Ft-tal. Az óvodabővítésnél az eredetileg tervezett 20 millió Ft 15 millió Ft-ra csökkentése történt. Telekkialakításra 4 millió Ft lett betervezve, a lámpa-felújítási költségek szintén a dologi kiadások közé kerültek át 200 ezer Ft-tal. A bérköltségnél a képviselői tiszteletdíjak a havi 10 ezer Ft lemondás csökkenésként került átvezetésre, így a tartalék képviselői alap 1.700 ezer Ft-tal szerepel. A tegnapi Pénzügyi Bizottsági ülésen további változtatások történtek a kiadási oldalon, amelyek a következők: egyházközség támogatása 500 ezer Ft, Tűzoltó Egyesület támogatása 100 ezer Ft, háziorvos támogatása 500 ezer Ft, Rendezvényműhely támogatása 500 ezer Ft, működési tartalék 828 ezer Ft, játszótér 1.600 ezer Ft, sportpálya épület felújítása 1.500 ezer Ft.

Józsa Csaba

Kérdezte, hogy a tüzes-teleknél hány négyzetméter önkormányzati terület értékesítése lett betervezve?

Schmiedt Henrik
Megközelítőleg 1,4 ha területről van szó, amely jelenleg szántóként szerepel.

Józsa Csaba
1,4 ha területért kapna az önkormányzat 1,4 millió Ft-ot?

Schmiedt Henrik
Azt nem tudjuk, hogy mennyit kapnánk érte. A kisebb telek aranykorona értéke 6, a nagyobb teleké pedig 15 AK. Megvizsgáltuk a mostani piaci árakat. A tüzes-telekben a szántók aranykorona értéktől függően piaci áron 4-600 ezer forintig mozog hektáranként. A töltéstavai tsz tett vételi ajánlatot Nyúl külterületén több mezőgazdasági ingatlanra, ajánlatuk 415-600 ezer Ft-ig terjedő hektárankénti ár. Az önkormányzatnak van vagyonrendelete, amely szerint, ha területet kívánunk értékesíteni, akkor azt fel kell értékeltetni és licit útján kell értékesíteni. 

Józsa Csaba
Nem mezőgazdasági jellegű területre történik majd az értékesítés, ezért az felértékeli az ingatlan árát. Az önkormányzat a saját tulajdonát a lehető legmagasabb áron kell, hogy eladja. Ennek az önkormányzati ingatlannak magasabb árat kell elérnie, mert nem mezőgazdasági művelésről lesz szó, ha a körülmények úgy adódnak. Az 1,5 milliós árat kevésnek tartja.

Schmiedt Henrik
A területet véleménye szerint szántóként nem érdemes eladni, meg kell várni, amíg az ingatlan megkapja az átminősítés és megkezdődik a közművesítés, így értékében nagyobb értékkülönbözet várható. Javasolja, hogy az ingatlant minél később értékesítsék. 

Józsa Tivadar
Frekventált területről van szó. Az önkormányzatnak van egy vagyonrendelete. Ha az ingatlant a vagyonrendeletben foglaltak szerint kívánják értékesíteni, az először költségbe kerül, mivel azt fel kell értékeltetni. Mi történik akkor, ha az ingatlantól nem kívánnak megválni, hanem négyzetméterenkénti áron bérbe adnák. Ez is egyfajta bevételt jelentene az önkormányzatnak. 

Schmiedt Henrik

Ha a területet bérbe adnák, lehet, hogy nagyobb bevételre tehetnek szert. Támogatja a javaslatot.

Kriston Pál
Sajnálja, hogy az egyház támogatását az 1 millió Ft-ról 500 ezer Ft-ra javasolják csökkenteni. A plébános úr urnafalat szeretne építeni, amely az egész falunak szólna. Az urnafal megépítésének költsége kb. 2 millió Ft. Plébános úr úgy tervezett, ha az önkormányzattól megkapja rá az 1 millió Ft-os támogatást, a fennmaradó 1 millió Ft-ot össze tudná szedni.

A tervezetben a bevételek között szerepel a telekértékesítés. Kérdezte, hogy hány darab telekről van szó?

Schmiedt Henrik

A telekkialakítás a Széchenyi utcáról az Arany János utca felé nyíló utat érinti. Itt volt az önkormányzatnak egy területe. A rendezési terv ezt falusias lakóövezetként jelöli, ami azt jelenti, hogy lakóházak építésére alkalmas, építési teleknek számítanak. A rendezési tervnél javasolta, hogy van alul egy utca betervezve, amely összekötné a Széchenyi utcát az Arany J. utcával, illetve javasolta, hogy ezzel párhuzamosan alakítsanak ki még egy utat, így a telkek megoszthatóvá válnak. A területet így 8 felé tudták osztani, a felosztást megtörtént. 4 területnek van közvetlenül út kapcsolata. A rendezési terv jelöli a másik négy telek út kapcsolatát. Van az önkormányzatnak még egy 3300 m2-es területe, ahol összefogva a többi tulajdonossal szintén lehet telkeket kialakítani. Ennek a belterületté való minősítése folyamatban van. Annyit elértünk, hogy az elmúlt év során kihelyezésre kerültek a villanyoszlopok, így elektromos hálózat már van. Az elmúlt hetek során megtörténtek a gázbeállások, valamint a többi telekre is megrendeltük a gáz bekötését. Ismerjük a közműköltségeket is. Arról, hogy a meglévő telkeket milyen formában, mekkora közművesítettséggel kívánjuk eladni, a testületnek kell döntenie. Az utat sikerült feltölteni, így lényegesen jobb és járhatóbb lett.

Kriston Pál

Kész építési telkekről van szó?

Schmiedt Henrik
Nem. A gázbeállást már megrendeltük. Minden telken tudjuk biztosítani a villany és a gáz beállást, illetve a csatorna költsége telkenként 350 ezer Ft körül lesz, a víz pedig 60 ezer Ft.

Paárné Salamon Judit
A Kisalföldben megjelent a polgármester úr cikke, amelyben az szerepelt, hogy Nyúl község önkormányzatának már van építési telke kialakítva. 4 db építési telekről van szó, amely 24 millió Ft-tal került a bevételek közé tervezésre. Meglepődtem, amikor a költségvetés kiadási oldalára a telekkialakításokkal kapcsolatosan 4 millió Ft költséget kellett betervezni. Ebből következően nincs kialakított építési telkünk, minden úgy van, ahogy eddig. Az újságban leírtak véleménye szerint nem fedik a valóságot. A cikkben szerepelt továbbá, hogy a polgármester több helyen útépítésbe fogott. Kérdezte, hogy hol vannak ezek az utak? Nem látni a község területén úthengereket, nem látni, hogy hordják az aszfaltot.

Schmiedt Henrik

Kérdezte a képviselő asszonyt, mit ért az alatt, hogy úgy van, ahogy eddig? A képviselő asszony szerint nincsenek kialakult tervek. Itt fogalomzavar van, ugyanis egy telket el lehet adni úgy is, ha az már ki van mérve. Egy teleknek, hogy eladják, nem feltétele sem a közművesítés, sem az, hogy gáz, víz vagy villany legyen rajta. Ez csak az értékét határozza meg. Egy földterületnek, ha az lakóövezetben van építési telekként, megvan a maga értéke. Kimért telkekről, kimért útról van szó. Ezek a telkek ebben a formában is eladhatók, tehát eladható építési telkeink vannak. Az árat az említett tényezők befolyásolják. A telkek értéke a felmérések szerint 3.000,- Ft/m2 körüli áron van, ha azonban közművel rendelkezik, akkor az ára 5-6 ezer Ft/m2 is lehet. Egy telket akkor is el lehet adni, ha van rajta közmű, és akkor is el lehet adni, ha nincs rajta közmű. Ami történt az az, hogy a közműveket megrendeltük, van gáz és villany. 

Megjelent az interneten az Ön cikke, mely szerint a kialakult telkek csak szóbeszéd tárgyát képezik. Hol van a négy terület, amiről azt mondja, hogy nem tud? A testület több alkalommal is tájékoztatást kapott arról, hogy hol terveztünk út kialakítást. Minden esetben volt lakossági fórum.

Paárné Salamon Judit
Nem út kialakításról volt szó a cikkben, hanem arról, hogy útépítésbe fogott. Ez nem fedi a valóságot.

Schmiedt Henrik
Azt mindenki tudja, hogy az újságban megjelentek hány %-ban fedik a valóságot. Mind a testület előtt, mind a lakosság előtt fórumokon elhangzott, hogy megkezdődött új utcák kialakítása. Ennek következtében, ha a tulajdonosok is úgy gondolják, néhány éven belül jelentős számú építési telek lesz kialakítható. A képviselő asszony azt mondta, hogy csak szóbeszéd tárgyát képezik. Erre reagálva elmondja, hogy 150-200 tulajdonos jelezte, hogy hajlandók támogatni az új utca kialakítását. 

Paárné Salamon Judit

Az újságcikkben az van leírva, hogy telkek vannak kialakítva. Erről a bizottság tagjai nem tárgyaltak. Arról, hogy a telkek eladásra kerüljenek, nincs semmiféle döntés. Szó szerint az szerepel a cikkben, hogy útépítésbe fogott. Út építés a Hunyadi telep és az Új utca aszfaltozásán kívül a településen nem történt. 

Schmiedt Henrik
Lehet, hogy a Kisalföldben az jelent meg, de nem azt nyilatkoztam.

Paárné Salamon Judit

Miért nem kért helyreigazítást?

Schmiedt Henrik
Egy mondat miatt nem akartam helyreigazítást kérni. Arról, hogy az hogyan működik, mind a testület, mind a lakosság tájékoztatást kapott.

Kriston Pál
Vigyázni kell azzal, hogy mit mondunk. 

Józsa Tivadar
Az ingatlanértékesítések a költségvetés bevételi oldalán betervezésre kerültek. Kérdezte, hogyha ezek realizálódnak, akkor az adásvételi szerződésbe milyen kötelezettségvállalást tud az önkormányzat vállalni? 

Schmiedt Henrik
Mindenről a testületnek kell döntenie.

Józsa Tivadar
Ha eladjuk az ingatlant, az vállalt kötelezettség. Lesz határidő, amely csúszhat. Elgondolkodtató a betervezett 24 millió Ft.

Józsa Csaba
A telkek nem teljes kialakítottsága, nem teljes közművesítettsége miatt aggódik a 24 millió Ft költségvetésbe történő betervezéséről. A költségvetést nem fogja megszavazni, mert az elkerülő útra 5 millió Ft-ot szán a testület, amelyre 10 millió Ft-ot javasolt, hogy a Vasútsor tehermentesítve legyen, valamint az egyházközség 1 millió Ft-os támogatásához az elmúlt ülésen is ragaszkodott, ehhez továbbra is ragaszkodik.

Schmiedt Henrik
Ahhoz, hogy a költségvetés két oldalát egyensúlyba tudjuk hozni, ez volt a legjobb lehetőség. A telkek összközművesítését be kell fejezni. Ha elkerülő utat szeretnék, ez jó bevételi forrás lenne. 

Józsa Csaba
Az elkerülő útra 10 millió Ft-ot javasolt, mivel a polgármester úr kijelentette, hogy 2008. augusztusában az elkerülő út meg fog valósulni.

Schmiedt Henrik
Azt mondtam, hogy optimális esetben megvalósulhat.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet a Pénzügyi Bizottság javaslatainak figyelembevételével.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 igen szavazattal, 4 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

1/2008.(II.27.) rendelete

Tárgy: Az önkormányzat 2008. évi költségvetése.

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
9. napirendi pontként a testület a "Nyúl község köztisztasági feladatainak megtárgyalása" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

A falutakarításra és a szemétgyűjtésre kellene meghatározni az időpontot. Kérte Szűcs Mihály képviselőt, tegye meg javaslatát.

Szűcs Mihály

A falutakarításnak hagyománya van. A falutakarítást mindig tavasszal szokták megszervezni úgy, hogy húsvétra a település rendben legyen. Mivel az idei évben korán van húsvét, ezért a falutakarítást előtte már nem lehet megszervezni. Javasolja, hogy március 29-re vagy április 5-re szervezzék a falutakarítást. Két időpontot kell megjelölni, hogy rossz idő esetén legyen egy másik időpont. A falutakarítás nagy munka. Az iskolások szedik össze azt a szemetet, amelyet a felnőttek dobálnak el. Kéri a település lakosságát, hogy a falu tisztasága érdekében az eddigieknél nagyobb számban, aktívan vegyenek részt a falutakarításban. A falutakarítás időpontját hirdetni fogják a településen. Az elmúlt testületi ülésen, amelyen jelen volt Écs község polgármestere, felvetődött, hogy a két településen a falutakarítást egy napra szervezzék, és az abban résztvevők a település határánál találkozhatnának. Ettől a javaslattól Écs község polgármestere nem zárkózott el. A mai ülésen meg kellene határozni az időpontot.

Paárné Salamon Judit
A december 18-i testületi ülésen elhangzott, hogy a közmunkásokat lehet alkalmazni a falu területén lévő hulladékok összegyűjtésére. Javasolja, hogy legalább a 82-es főút mentén és az árkokban szedjék össze a közmunkások a szemetet.

Józsa Csaba

A testület a munkatervébe március hónapra falugyűlést is tervezett. Ezen a falugyűlésen - amiről a mai napon szintén dönteni kellene - ismételten el lehetne mondani, hogy a falutakarítás mikor lesz, és azon a falu lakossága vegyen részt. A március 29-ét jó időpontnak tartja, valamint pótnapként április 5-ét.

Kriston Pál

Figyelembe kell venni a bérmálás időpontját is, ami március 30-a. Az előtte lévő napon főpróba lesz, így az iskolások nem tudnak nagy számban részt venni a falutakarításban.

Bán Csabáné
Március 29-én a majorettesek versenyen vesznek részt, ezért ezt a napot nem javasolja. Az április 5-i időpontot támogatja.

Józsa Tivadar

Kéri a lakosokat, akik az éjszaka folyamán a hémai kanálisba elhagytak valamit, azt a falutakarítás előtt szedjék össze és tegyék megfelelő helyre. Az érintett részről az elmúlt évben 5 zsák szemetet szedett össze.

Szűcs Mihály
A falutakarításkor a legnagyobb problémát a bomlásnak indult állati tetemek összeszedése, eltakarítása jelentette. Kéri a lakosságot, hogy az állatokat ássák el.

Schmiedt Henrik
Kérte a testületet szavazzanak arról, hogy a falutakarítást 2005. április 5-én tartsák, ha az időjárás ezt nem engedi, akkor pedig 2008. április 12-én. 

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselő-testületének

46/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Falutakarítás időpontjának meghatározása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a falutakarítás időpontjának 2008. április 5-ét jelöli meg. Rossz idő esetén a falutakarítás időpontja 2008. április 12-e.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. április 12.

Szűcs Mihály
A falutakarításnál nem elég az időpontot meghatározni, a részleteket is meg kell szervezni.

Schmiedt Henrik
A mai napon beszéltem a kommunális szolgáltatóval, ahol azt mondták, ha meghatároztuk az időpontot, írjunk egy levelet, amelyben kérjük a zsákok és a kesztyűk biztosítását. Ígéretet tettek arra, hogy ezeket a tárgyi feltételeket rendelkezésre bocsátják. 

Szűcs Mihály
Az elmúlt években felajánlották, ha a föld napjára szervezzük a falutakarítást, akkor az összegyűjtött szemetet díjmentesen elszállítják. Ezzel csökkenthetők lennének a költségek. Kérte a polgármester urat, hogy ennek járjon utána.

Schmiedt Henrik
Az elmúlt évben a főút mellett összegyűjtött hulladékot díjmentesen elszállították.

10. napirendi pontként a testület a "Közműfejlesztési hozzájárulások díjának módosítása" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit
Az előterjesztés tartalmát a bizottság tagjai tudomásul vették, azt 5 igen szavazattal elfogadásra javasolják a testületnek elfogadásra. Az előterjesztés tartalmazza, hogy a közműfejlesztési hozzájárulások díjait 2008. január 1-től az ÁFA törvény változása miatt 20%-os ÁFA terheli. Ezért szükséges a díjak módosítása. A szennyvízcsatorna esetén az eddigi 130 ezer Ft helyett 156 ezer Ft-ot, vízbekötés esetén az eddigi 60 ezer Ft helyett 72 ezer Ft-ot kellene fizetni.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

47/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Közműfejlesztési hozzájárulások összegének meghatározása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az előterjesztést megtárgyalta és 2008. március 1. napjától a közműfejlesztési hozzájárulásokat az alábbiak szerint határozza meg:
szennyvízcsatorna
130.000,- Ft + ÁFA = 156.000,- Ft

vízbekötés

  60.000,- Ft + ÁFA =   72.000,- Ft

Az ÁFA összege 20%.

Felelős   : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

11. napirendi pontként a testület a "Bérleti díjak felülvizsgálata és megállapítása" című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A bizottság az előterjesztést megtárgyalta, azt 5 igen szavazattal javasolja a testületnek elfogadásra. Az önkormányzat március 31-ig bejelentkezik az ÁFA törvény hatálya alá, amelyet 5 évig nem lehet visszavonni. 
Vargáné Farkas Hedvig

A szennyvíz-üzemeltetéssel kapcsolatos díj bekerült a bérleti díjakkal azonos megítélés alá, emiatt ÁFA befizetési kötelezettségünk lenne, mivel a szennyvíz építésnél ÁFA-t igényeltünk vissza. Ez 10 évig vonzza maga után. Ha nem jelentkezünk be az ÁFA hatálya alá, akkor még kb. 3 éven keresztül visszafizetési kötelezettségünk lenne, ami 3 millió Ft-nál nagyobb összeget jelentene. Ezért kellene az ÁFA hatálya alá bejelentkezni a bérleti díjak tekintetében. 
Paárné Salamon Juidt

A legcélszerűbb, ha az önkormányzat bejelentkezik az ÁFA hatálya alá, ezért a bérleti díjak összegére is ÁFA-t kell terhelni. Emiatt azoknak a vállalkozóknak, akik az önkormányzattól bérlik a helyiségeket, a bérleti díj ÁFA-val együtt kerül kiszámlázásra. Felmerült az is, hogy a bérleti díjakat csökkentsék úgy, hogy az ÁFA bevezetése ne terhelje a  vállalkozókat, de mivel a költségvetés már ez alapján lett tervezve, ezért arra nincs lehetőség. Van olyan vállalkozó, aki nem alanya az ÁFA-nak, azt ez hátrányosan érinti, de aki alanya, az a befizetett ÁFA-t visszaigényelheti.
Bán Csabáné

A tornaterem díjával kapcsolatosan elmondja, hogy a díjat eddig is magasnak tartotta. Ha ezt a díjat tovább emeljük, elképzelhető, hogy azt az eddigieknél is kevesebben veszik majd igénybe, így csökken a bevétel. A tornatermet általában 1,5-2 órára szoktak igénybe venni.
Schmiedt Henrik

Tamás Zoltán állampolgár hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Tamás Zoltánnak a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Tamás Zoltánnak.
Tamás Zoltán

Január 19-én kapott értesítést arról, hogy a bérleti díj összege mennyire változik. Az értesítésben nem szerepel, hogy az összeg bruttó vagy nettó. Ezt követően hoznak egy határozatot, hogy +20%-kal ezt megemelik. Ezt a 20%-ot nem tudja visszaigényelni. Megoldható lenne, hogy az eredetileg megállapított bérleti díj összege marad, a 20% ÁFA-t pedig az önkormányzat átvállalja?
Vargáné Farkas Hedvig

Ezt az összeget be kell fizetni.
Tamás Zoltán

Az ÁFA-t nem tudja visszaigényelni.
Paárné Salamon Judit

Ha az önkormányzat átvállalná az ÁFA-t, akkor az +4 millió Ft-ot kiadást jelentene. Ez meggondolandó.

Vargáné Farkas Hedvig

Január elején a számlákat ÁFA mentesen állították ki. Utána visszaszámolták, mivel az a bérleti díj volt megállapítva. Ezt a lépést meg kell tenni, hogy az ÁFA hatálya alá bejelentkezzünk. A testület egyedi döntést is hozhat. Ez a bizottsági ülésen is szóba került, mivel az iskola tornatermét is elsősorban magánszemélyek veszik ki.

Józsa Tivadar

Véleménye szerint az iskola tornatermét és Tamás Zoltán bérleti díját a Pénzügyi Bizottság vizsgálja felül.

Vargáné Farkas Hedvig

Erről a mostani ülésen kell döntést hozni.

Józsa Csaba

Tamás Zoltán a nyúli lakosok érdekében fontos szolgáltatást végez, ezért javasolja, hogy ha a bérleti díjat emelni kell, akkor a költségek egy részét viselje az önkormányzat, egy részét pedig Tamás Zoltán. Javasolja, hogy Tamás Zoltán bérleti díja ÁFA-val együtt 4.400,- Ft/hó legyen. A tornateremre vonatkozóan javasolja, hogy a bérleti díj összegét ÁFA-val együtt maximum 3.000,- Ft/óra összegben állapítsa meg a testület. Javaslata a hétköznapi tornaterem bérleti díjra vonatkozik.
Takács Lajos

Az önkormányzat érdeke senki hozzászólásában nem vetődött fel. Elhangzott, hogy milyen költségeket csökkentsünk, de kérdés, hogy a különbözetet ki fogja fizetni? A tornateremnek vannak működési költségei, fűtés, világítás. Ezek a költségek magasak, további áremelkedések várhatók. A bérleti díjból nincs annyi bevétel, hogy az adott hely működése rendtábilis legyen. Kéri ezek figyelembevételét.
Győriné Csendes Gyöngyi

Azon csoportok között, akik a tornatermet igénybe veszik vannak olyanok, akik az ÁFA-t vissza tudják igényelni, de többségben vannak azok, akik nem. Egyetért a jegyző úr által elmondottakkal. Az iskolában hétvégén is van fűtés. A tornaterem bérleti díjánál figyelembe kell venni azt is, hogy a településen nincs közösségi ház, a tornatermet különböző rendezvények megtartására is igénybe szokták venni.
Kriston Pál

Egyetért az igazgatóasszony hozzászólásával. Ha a tornaterem bérleti díját nagyon megemelik, félő, hogy azt senki nem fogja igénybe venni. 
Józsa Csaba

Javasolja, hogy a tornaterem bérleti díját 2.800,- Ft-ról 3.000,- Ft-ra emeljék fel úgy, hogy az már tartalmazza az ÁFA-t is. Az önkormányzati törvényben szerepel a közösségi lét biztosítása. Igazgató asszony említette, hogy a településen nincs közösségi ház. 
Kozicz László
Aki hétvégi terembérleti díjat fizet, az kiszorul a hétköznapi ellátásból.
Győriné Csendes Gyöngyi
Javasolja, hogy a tornaterem bérleti díját ÁFA-val növelt értékben hétköznapra 3.000,- Ft/ óra, hétvégére pedig 3.500,- Ft/óra összegben állapítsa meg a testület.
Bán Csabáné

Szombatonként sokan veszik igénybe rendszeresen a tornatermet. A 700,- Ft-os óránkénti emelést soknak tartja, ezért javasolja, hogy a hétvégi díjnál maradjon a 3.500,- Ft/óra összeg úgy, hogy az már tartalmazza az ÁFA-t.
Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint Tamás Zoltán bérleti díját bruttó 4.400, Ft/hó összegben állapítsák meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

48/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Tamás Zoltán helyiségbérleti díját 2008. március 1-től bruttó 4.400,- Ft/hó összegben állapítja meg.
Felelős   : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.
Schmiedt Henrik

Szavazásra azt a javaslatot, mely szerint az iskola tornatermének bérleti díját hétköznap bruttó 3.000,- Ft/óra összegben állapítsák meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

49/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tornaterme bérleti díját 2008. március 1-től hétköznap bruttó 3.000,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra azt a javaslatot, mely szerint az iskola tornatermének bérleti díját hétvégén bruttó 3.500,- Ft/óra összegben állapítsák meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

50/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tornaterme bérleti díját 2008. március 1-től hétvégén bruttó 3.500,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a Colosseum 2001. Bt. bérleti díjának összegét.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

51/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a Colosseum 2001. Bt. bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 99.000,- Ft/hó összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a faluház bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

52/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a faluház bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 2.400,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a gyógyszertár bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

53/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a gyógyszertár bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 93.960,- Ft/hó összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Józsa Tivadar

Kérdezte, hogy a gyógyszerésszel a bérleti díj emeléséről nem kellett-e volna egyeztetni?

Schmiedt Henrik

A bérleti díj ÁFA változás miatti emeléséről előzetesen tájékoztatták a bérlőt.
Paárné Salamon Judit
Az önkormányzatot sem kérdezik meg az áremelésekről. Mivel vállalkozóról van szó, ő költségként az összeget el tudja számolni. 

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a iskola tanterme bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

54/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola tanterme bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 2.280,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 0-0,5 m2-ig bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

55/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 0 - 0,5 m2-ig bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 16.800,- Ft/év összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 0,51-1,0 m2-ig bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

56/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 0,51 – 1,0 m2-ig bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 32.160,- Ft/év összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 1,1-2,0 m2-ig bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

57/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 1,1 – 2,0 m2-ig bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 47.640,- Ft/év összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a reklámtábla közterületen 2,0 m2 feletti rész bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

58/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a reklámtábla közterületen 2,0 m2 feletti rész bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 29.400,- Ft/év összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta az önkormányzat étterme bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

59/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az önkormányzat étterme bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 6.600,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta az iskola előadóterme bérleti díjának összegét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

60/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok bérleti díjának megállapítása.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az iskola előadóterme bérleti díját 2008. március 1-től bruttó 6.600,- Ft/óra összegben állapítja meg.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

12. napirendi pontként a testület a „Közterület használatról szóló rendelet módosítása” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Paárné Salamon Judit

Az előterjesztést a bizottság 5 igen szavazattal, a 20%-os ÁFA-val történő emeléssel javasol a testületnek elfogadásra. Kiegészítésként elmondja, hogy az előterjesztésben feltüntetett összegek 10,- Ft-os kerekítéssel kerültek megállapításra.
Schmiedt Henrik

A rendelet módosítása az ÁFA törvény változása miatt szükséges.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

2/2008.(II.29.) rendelete

Tárgy: A közterületek használatáról szóló rendelet módosítása.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
13. napirendi pontként a testület a „Polgármester illetményének meghatározása” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik
A napirenddel kapcsolatosan bejelenti érintettségét. Kéri Lengyel István alpolgármestert, hogy a napirendi ponttal kapcsolatosan vegye át az ülés vezetését.
A polgármester érintettség miatt a napirend tárgyalásánál nem vesz részt, ezért a szavazásban résztvevők száma 11 fő.

Lengyel István

Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Kiegészítésként elmondja, hogy a polgármester úr német felsőfokú és angol középfokú szakmai nyelvvizsgával rendelkezik. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta, kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Takács Lajos

Az előterjesztés első mondatában tévesen szerepel a „közalkalmazottak alapilletményét” megfogalmazás, az helyesen: „köztisztviselők alapilletményét”. A második mondatban az „új alapilletmény” megfogalmazás szintén tévesen szerepel, az helyesen: „új illetmény alap”.

Paárné Salamon Judit

Az előterjesztés a bizottság ülésén 5 tartózkodással nem nyert támogatást. A bizottság javasolja, hogy az április 27-i időközi önkormányzati és polgármester választást követően az új, választott testület állapítsa meg az új polgármester illetményét.
Takács Lajos

Törvényi kötelezettsége, hogy felhívja a figyelmet a következőkre: a polgármester illetménycsökkentésének munkajogi alapja nincs, mivel a köztisztviselői illetményalapot az országgyűlés a 2008. évi költségvetés elfogadásakor megemelte. A szorzószám változatlan marad, ezért a tartózkodás, illetve nem elfogadás esetén a testület törvénysértést fog elkövetni. Erről a Pénzügyi Bizottságot is tájékoztatta.
Józsa Csaba

Az illetményalap növekedés a polgármester esetében véleménye szerint csak egy lehetőség. A polgármesterre vonatkozik az a törvény, hogy 3000 lakos felett az illetményét az illetményalap 11-12,5-szeresében kell megállapítani. A polgármester fizetését összegszerűn kell meghatározni. Ha az belefér a 11-12,5-szeres szorzó közé, akkor véleménye szerint nem kötelező emelni. A polgármester különleges köztisztviselő. Illetményére a 11-12,5-szeres szorzó megállapítása vonatozik. Arra kell figyelni, hogy a szorzószám 11-nél ne legyen kevesebb. Nem a 11,5-szeres szorzóval kell számolni, hanem az a lényeg, hogy a 11-12,5-szeres szorzó közé beférjen.
Szűcs Mihály

A következő napirendi pont arról fog szólni, hogy a testület tagjai felajánlják tiszteletdíjaik egy részét. Megoldható-e az, hogy a testület elfogadja a polgármester illetményének emelését, és a polgármester lesz olyan vagány ember, hogy felajánlja a fizetésének egy részét? A testület tagjai azért ajánlották fel tiszteletdíjuk egy részét, hogy a költségvetési hiányt csökkentsék. A 482 ezer Ft összeget nagyon magasnak tartja.
Józsa Tivadar

A Pénzügyi Bizottság ülésén ezt felvetette. Arról volt szó, hogy a képviselők tiszteletdíjukból 10 ezer Ft-ot ajánlottak fel. A polgármester úr is támogatta szavazatával ezt a kezdeményezést. Megkérte a bizottsági ülésen a polgármester urat, hogy ezt a képviselői alapot ne csak szavazatával, hanem anyagilag is támogassa. 
Lengyel István

Mivel a tárgyaláson az érintettség miatt a polgármester úr nem vesz részt, megkért, hogy adjak tájékoztatást az általa helyi civil szervezeteknek nyújtott támogatásról. A polgármester úr az elmúlt évben költségtérítéséből 630 ezer Ft-tal járult hozzá a helyi civil szervezetek támogatásához. 
Józsa Csaba

Most a polgármester fizetéséről tárgyalunk, nem a költségtérítéséről.
Takács Lajos

A polgármester helyett nem tud nyilatkozni. Megteheti, hogy amikor felveszi a fizetését, abból bizonyos célra adományoz, erre a polgármestert senki nem kötelezheti.
A képviselőtestület az alakuló ülésen, amely 2006. októberében volt, megállapította a polgármester havi fizetését bruttó összegben. Ez az összeg akkor 423 ezer Ft volt. A 2006. évben érvényes köztisztviselői illetményalap, illetve az előterjesztésben is szereplő 11,495 ezredes szorzószám alapján jött ez az összeg ki. Ekkor lett volna különböző módosításokra lehetőség, a testület azonban így döntött. Az országgyűlés fogadta el, illetve emelte meg a köztisztviselői illetményalapot. A polgármesterek jogállásáról szóló törvény 3.§ (2) bekezdése tartalmazza: a képviselőtestület a polgármester illetményét a köztisztviselők jogállásáról szóló, többször módosított 1992. évi XXIII. törvény 43.§ (1) bekezdésében megállapított illetményalap és az alábbi keretek között meghatározott szorzószám szorzataként összegszerűen állapítja meg. A szorzószám a 11,495 ezred, a köztisztviselői illetményalap pedig 2008.január 1-től 38.650,- Ft. E két szám szorzata adja a 444.300,- Ft-os havi bruttó jövedelmet.
Bán Csabáné

A 2006. évben megállapított 11,495 ezredes szorzószám visszavételére van-e lehetősége a testületnek, tekintettel arra, hogy a testület ideiglenesen működik?
Takács Lajos

Ezt a szorzószámot csak a fegyelmi eljárás eredményeként, fegyelmi büntetéssel lehetet csökkenteni.
Szűcs Mihály

A polgármester költségtérítést is kap. Az előírt fizetést szavazzák meg, de azzal arányosan csökkentsék a költségtérítés összegét. Ez megoldható?
Takács Lajos

A polgármesterek jogállásáról szóló törvény 18.§ (2) bekezdése szabályozza a polgármester költségtérítését. A polgármester költségátalányának mértéke testületi döntés alapján a polgármester illetménye, illetve tiszteletdíja 20-30%-ának megfelelő összeg. Ha a polgármester kéri a költségátalány megállapítását, annak mértékéről a testület a következő ülésen köteles határozni. A polgármesternek, mivel főállású munkajogi jogviszonyban van, a havi illetményének minimum 20%-a, maximum 30%-a jár költségtérítésként. E határok között a testületnek van döntési jogköre.
Varga Zoltán

Mindenki előtt ismert, hogy Nyúl Község Képviselőtestülete 2008. február 1-jei ülésén feloszlatta magát. Most furcsa helyzet alakult ki. A feloszlatás egyik alapja az volt, hogy a testület nem volt megelégedve a polgármester munkájával. A mai ülésen pedig a polgármester fizetésének emeléséről kellene dönteni. Az új polgármester illetményét az új testület fogja meghatározni. Amennyiben a régi polgármester lesz az új polgármester, akkor azt egyben kapja meg, ha azonban nem a régi polgármester lesz az új polgármester, akkor is megkapja ezt az összeget. Nincsenek olyan feltételek, amelyek alapján a szorzószámot csökkenteni tudjuk, ezért technikai megoldásként javasolja, hogy mindenki tartózkodjon.
Józsa Csaba

10 képviselő nem értett egyet a polgármester munkájával, amely cikkben is megjelent. Véleménye szerint akkor követnek el törvénysértést, ha az összegszerűen meghatározott illetménye a polgármesternek nem lesz az illetményalap 11-szerese. A 11-szeres szorzót meg kell hagyni.
Józsa Tivadar

A polgármester munkáltatója a képviselőtestület. A munkaadónak jogai vannak. Úgy gondolja, hogy ha a 11-12,5-szeres közötti szorzó meglesz, akkor nem követnek el törvénysértést. Kéri a testületet, hogy ezt a variációt támogassák.

Varga Zoltán

Elhangzott, hogy a polgármesternek megállapított szorzószámot csak akkor lehet csökkenteni, ha ellene fegyelmi eljárás indul. Ebben az esetben erről nincs szó. A testület által megállapított szorzószámon nem lehet változtatni, mert nincs olyan feltétele, ami erre lehetőséget adna.

Józsa Tivadar 
A Pénzügyi Bizottság az 5 tartózkodással úgy nyilatkozott, hogy az előterjesztésben foglaltakat nem akarja tudomásul venni. Véleménye szerint a polgármester jelenlegi illetményén ne változtassanak, ha ez a polgármesternek nem tetszik, jogorvoslattal élhet.
Varga Zoltán

Véleménye szerint egyöntetű tartózkodással megoldható a probléma. 
Győriné Csendes Gyöngyi

Ha nem történik meg az illetményemelés, tartózkodással élünk, és ha a jelenlegi polgármester az időközi választások után újra polgármester lesz, és az újonnan választott testület megszavazza az illetményét, visszamenőlegesen a különbözet jár neki?

Takács Lajos

Visszamenőlegesen lehetőség van rá.
Szűcs Mihály
Mi történik akkor, ha nem a jelenlegi polgármester lesz az új polgármester?

Győriné Csendes Gyöngyi

Ezt a kérdést akkor is rendezni kell.

Józsa Csaba

Javasolja, hogy a 11-szeres szorzóval számoljanak, és ami úgy kijön összeg, az legyen a bér. A tartózkodás nem döntés. A törvény előírja, hogy milyen szorzószámok között kell összegszerűen meghatározni a polgármester fizetését.

Lengyel István

Összefoglalta az elhangzottakat.
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Lengyel István

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a polgármester illetménye a 2007. évben megállapított 423.000,- Ft legyen.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete szavazat nélkül, 8 ellenszavazattal és 3 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

61/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Polgármester illetményének meghatározása.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete nem támogatja azt a javaslatot, mely szerint a polgármester illetménye a 2007. évben megállapított 423.000,- Ft legyen.
Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. február 26.
Lengyel István

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a polgármester illetményét a 2008. évben megállapított köztisztviselői illetményalap 38.650,- Ft 11-szeresével állapítsák meg, amely összegszerűen 425.150,- Ft. 
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 3 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

62/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Polgármester illetményének meghatározása.
1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete Schmiedt Henrik (szül: 1979.02.13; an: Csepi Gizella) Nyúl, Szabadság u. 48. szám alatti lakos illetményét 2008. január 1-től 425.150,- Ft/hó bruttó összegben állapítja meg.
2. A polgármester részére nyelvpótlék jogcímen havi 38.650,- Ft összeget állapít meg.

3. A testület utasítja a jegyzőt, hogy a döntésről a Magyar Államkincstár Győr-Moson-Sopron Megyei Igazgatóságát értesítse.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 1.

Lengyel István
Tájékoztatta a polgármestert a testület döntéséről.
14. napirendi pontként a testület az „Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet módosításának megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A testület a január 29-i ülésén 12 szavazattal támogatást nyert a 11 képviselő tiszteletdíjának havi 10.000,- Ft-tal történő csökkentése képviselői alap létrehozásával. Ez éves szinten 1,7 millió Ft. Ez az önkormányzat 2008. évi költségvetésében szerepel. Felhívja a képviselők figyelmét, hogy a jelenlegi testületi tagok 4 havi tiszteletdíjukból, tagonként 51.600,- Ft-tal támogathatják a helyi civil szervezeteket. A felajánlásokat legkésőbb 2008. április 25-ig kell megtenni. A bizottság az előterjesztést 5 igen szavazattal ajánl a testületnek elfogadásra.
Venesz László

A Pénzügyi Bizottság elnöke elmondta, hogy a képviselők tiszteletdíjának módosítását 12-en szavazták meg, és 11-en vesznek abban részt. Kérdezte a polgármestert, hogy a képviselői alapba fizetne-e be havonta bizonyos összeget?
Schmiedt Henrik

Havi nettó 20.000,- Ft-ot ajánl fel a képviselői alapba.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet. 
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

3/2008.(II.29.) rendelete

Tárgy: Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjának mértékéről, a természetbeni juttatásokról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)
15. napirendi pontként a testület a „Virág Eszter belterületbe vonási kérelme” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

A rendezési terv ezen a területen falusias övezetet jelöl. A terület belterületbe vonható. A kérelmező vállalta az ehhez kapcsolódó kötelezettségeket.
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat ás tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

63/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Virág Eszter 0122/186. és 0122/187. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonási kérelme.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 0122/186. hrsz-ú és a 0122/187. hrsz-ú ingatlant a többször módosított 13/1999.(XI.26.) rendelete és a jóváhagyott rendezési településszerkezeti terve alapján lakóterület céljára belterületbe vonja.
A belterületbe vonással kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik.

Felelős  : Takács Lajos jegyző

Határidő: 2008. március 31.

16. napirendi pontként a testület a „Nyúli Hírek című újság megjelenésének módosítása.” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Kérte Kriston Pál urat a szóbeli előterjesztésre.

Kriston Pál

Javasolja, hogy a Nyúli Hírek című újság ne március hónapban, hanem áprilisban, az időközi önkormányzati és polgármester választások előtt jelenjen meg, így az induló képviselőjelölteknek lehetőségük lesz a bemutatkozásra. A megjelenés időpontjának április 15-ét javasolja. Kérdezte Móricz Attilánét, hogy az újság későbbi megjelenésének van-e akadálya?
Móricz Attiláné

A későbbi megjelenésnek akadálya nincs, a márciusi számhoz eddig még nem érkeztek olyan cikkek, amelyek határidősek lennének.
Venesz László

Kérdezte, hogy a jelöléseket meddig kell leadni?

Schmiedt Henrik

A jelöléseket április 4-ig kell leadni.
Takács Lajos

Tájékoztatja a testületet, hogy a választási bizottság április 27-ére tűztek ki az időközi önkormányzati és polgármester választást. Erről a lakosságot plakátokon már tájékoztattuk. Az időközi választásokkal kapcsolatos eljárási határidők a kábeltelevízió képújságján is olvasható. Az ajánlószelvények leadási határideje, illetve a jelöltek bejelentkezésének legvégső határideje 2008. április 4. 16.00 óra. A jelöltek bemutatása részletesebb formában történne, mint a 2006. évi októberi választások előtt. Ez terjedelemben is többet jelentene. Ha összegyűjtünk 2 havi anyagot, akkor a terjedelem lényegesen emelkedik, ezzel párhuzamosan pedig a költség is. 
Paárné Salamon Judit

Mi indokolja, hogy a képviselőjelöltek és a polgármesterjelöltek nagyobb terjedelemben mutatkozzanak be? Véleménye szerint az előző bemutatkozásra szánt terjedelem elég volt.
Takács Lajos
Több visszajelzés is érkezett arra vonatkozóan, hogy a rendelkezésre álló karakter a bemutatkozásra kevés volt. Ebből a kérdésből véleménye szerint nem kell problémát csinálni.
Józsa Csaba

A választási bizottságnak nincs abban jogköre, hogy a Nyúli Hírek című újság mekkora terjedelemben jelenjen meg.

Kriston Pál

Ha nagyobb a terjedelem akkor nagyobbak a költségek. Ha kétszer jelenik meg, az mekkora költséggel jár?
Móricz Attiláné

Ha az újság kétszer jelenik meg, akkor a kihordási költséggel számolni kell. A kihordási költség számonként 16-18 ezer Ft. Véleménye szerint a bemutatkozásra meghatározott karakterszám elegendő volt. Ha a karakterszám túl sok, akkor növekedik az újság terjedelme. A polgármesterjelölteknek volt nagyobb karakterszámban lehetőségük bemutatkozni.
Schmiedt Henrik

Véleménye szerint március hónapban az eredeti terv szerint jelenjen meg az újság, és legyen egy olyan külön szám, amelyben csak a képviselőjelöltek mutatkoznak be.
Takács Lajos

Tisztában van azzal, hogy a választási bizottságnak nincs köze a helyi újsághoz. A választási bizottság ülésén beszélgetés szintjén került szóba az, hogy a jelöltek nagyobb terjedelemben mutatkozhassanak be, mivel az előző választásoknál voltak olyan jelöltek, akik a bemutatkozásra meghatározott karakterszámot kevésnek tartották.

A testületnek arról kell most döntést hoznia, hogy az újságot egyszer, vagy pedig kétszer jelenteti meg.

Schmiedt Henrik 

Nem tudni, hogy hány képviselőjelölt lesz.
Móricz Attiláné állampolgár hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attiláné a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Móricz Attilánénak.

Móricz Attiláné

Január és február hónapban nem volt olyan esemény, ami indokolná a márciusi megjelenést. A megjelentetés márciusról elhalasztható április hónapra. 
Kriston Pál

Javasolta, hogy szavazzanak a javaslatról.
Varga Zoltán

Előfordulhat, hogy azt mondják, kampányol a faluújságban, mivel bemutatkozik mint képviselőjelölt, egy másik oldalon pedig cikket ír. Javasolja, hogy jelenjen meg az újság, és jelenjen meg külön egy3 oldalas újság is, amelyben csak a jelöltek mutatkoznak be.
Venesz László

Javasolja, hogy a faluújság április hónapban jelenjen meg, amelynek legyen egy melléklete, amelyben a jelöltek kapnak lehetőséget a bemutatkozásra.
Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a Nyúli Hírek című újság 2008. áprilisában jelenjen meg, amelynek legyen egy olyan melléklete, amelyben a jelöltek lehetőséget kapnak a bemutatkozásra.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat ás tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

64/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Nyúli Hírek című újság megjelenésének módosítása.
1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy dönt, hogy a Nyúli Hírek című újság következő számát 2008. áprilisában jelenteti meg.

2. A 2008. áprilisában megjelenő Nyúli Hírek című újság mellékletét képezi a képviselőjelöltek bemutatkozásáról készült külön kiadvány.
Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester
Határidő: 2008. április 25.
N A P I R E N D E N   K Í V Ü L
Schmiedt Henrik

Szűcs József állampolgár hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Szűcs Józsefnek a szót 2 perces hozzászólásra megadják-e vagy sem.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Szűcs Józsefnek.

Szűcs József
Az ülés során elhangzott, hogy a környezetvédelem a legfontosabb. Nem csak a szemét gyűjtést, hanem a környezetszennyezést is ki kell emelni. Az Egese utcában nincs csatorna, a szennyvíz az utcán folyik. Erre megoldást kell találni. Az Egese utcában a szennyvízkiépítés kérdésével már 2005. évben is foglalkoztak, megoldás azonban még nincs. Kéri, hogy ennek járjanak utána.
Schmiedt Henrik

Az Egese utcában a szennyvíz kiépítésének költsége 5,7 millió Ft körül összeg. 34 telek tulajdonosai kezdeményezték a szennyvíz kiépítését. A beérkezett árajánlat alapján kikalkuláltuk az egy telekre jutó költséget, amelyet az érintetteknek meg is küldtünk. A visszajelzések alapján a 34 telek tulajdonosai közül az egy telekre jutó kiépítési költséget csak 17 telek tulajdonosai vállalták. Ezután újabb kalkulálás következett, amelynek eredményeként már csak 7-8 ingatlan tulajdonosai jelezték a költségek vállalását. Véleménye szerint az utcában lévő telektulajdonosoknak kellene összefogniuk a szennyvíz kiépítése ügyében. 
Szűcs József

A szennyvízkiépítésre megoldást kell találni, ugyanis az utcában újabb házak vannak kialakulóban.
Paárné Salamon Judit

Javasolja, hogy a jegyző végezzen ez ügyben helyszínbejárást, majd tegye meg a szükséges intézkedéseket az illetékes hatóságok felé.
Venesz László

A hatóság a csatornaproblémát nem fogja megoldani. Hány telek tulajdonosai vállalnák a szennyvízhálózat kiépítésének költségeit?

Szűcs József

Már csak 8.
Szűcs Mihály

Erre nincs pályázati lehetőség?

Venesz László

Véleménye szerint ilyenre nincs pályázat. A szennyvízkiépítés költségénél az anyagár magas. A szennyvízhálózatot úgy lehetne kiépíteni, ha a telektulajdonosok társulást hoznak létre, akik vállalják a költségeket.  Ha kiépült a szennyvízhálózat, és arra a későbbiek folyamán más telektulajdonosok csatlakozni szeretnének, a költségeket a társulásnak fizetnék be. Ennek a folyamatnak meg van a jogi oldala. 
Szűcs József

A környezetet sajnos szennyezik.
Venesz László

A környezetszennyezőt meg kell büntetni. Az utcában a csatornakiépítést az önkormányzat nem tudja megfinanszírozni, ezért javasolta, hogy a telektulajdonosok erre társulást hozzanak létre.

Schmiedt Henrik

Mivel a kérdésben a testületnek döntést nem kell hoznia, ezért lezárja a vitát.
Kriston Pál

A falugyűlés időpontjáról még döntést kell hozni.
Schmiedt Henrik

A falugyűlés időpontját április hónapra javasolja, amikor már tudják, hogy kik a jelöltek, mert a falugyűlésen ők is bemutatkozhatnának.
Józsa Csaba

A testület korábbi ülésén úgy döntött, hogy a falugyűlést március hónapban tartsák. Ezért javasolja, hogy a falugyűlés időpontja 2008. március 28-a péntek legyen.
Schmiedt Henrik

Javasolja, hogy a falugyűlés 17.00 órakor kezdődjön.
Kriston Pál

Javasolja, hogy a falugyűlésről televíziós közvetítés is legyen.
Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?
Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a falugyűlés 2008. március 28-án pénteken 17.00 órakor legyen és a falugyűlésről televíziós felvétel is készüljön.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat ás tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

65/2008.(II.26.) határozata

Tárgy: Falugyűlés időpontjának meghatározása.
Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy dönt, hogy 2008. március 28-án pénteken 17.00 órai kezdettel falugyűlést tart, amelyről kéri a televíziós felvételt.

Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester
Határidő: 2008. március 28.
Schmiedt Henrik 
Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta.
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